
Viri
8.25 kW 7 de Junio de 2024

1C

234 kWh $ 274

15 2,161 kWh $54

80.29 % BIMESTRE $ 220

$1,646.00 MXN $327.00 MXN $1,319.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

26.2 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

3.8 %



Propuesta 1 7 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

# 20240001

Viri  

15 Canadian Solar PV Module 550W $ 1300 $ 19,500.00

1 Fronius  Inverter 10 kW $ 15000 $ 15,000.00

Subtotal $ 34,500.00

TOTAL (MXN) $ 34,500.00



1 $ 1,646.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,319.00 $ 1,319.00 $ -33,181.00

2 $ 1,695.38 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,358.57 $ 1,358.57 $ -31,822.43

3 $ 1,746.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,399.33 $ 1,399.33 $ -30,423.10

4 $ 1,798.63 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,441.31 $ 1,441.31 $ -28,981.80

5 $ 1,852.59 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,484.55 $ 1,484.55 $ -27,497.25

6 $ 1,908.17 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,529.08 $ 1,529.08 $ -25,968.17

7 $ 1,965.41 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,574.95 $ 1,574.95 $ -24,393.21

8 $ 2,024.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,622.20 $ 1,622.20 $ -22,771.01

9 $ 2,085.10 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,670.87 $ 1,670.87 $ -21,100.14

10 $ 2,147.66 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,721.00 $ 1,721.00 $ -19,379.14

11 $ 2,212.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,772.63 $ 1,772.63 $ -17,606.52

12 $ 2,278.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,825.80 $ 1,825.80 $ -15,780.71

13 $ 2,346.80 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,880.58 $ 1,880.58 $ -13,900.13

14 $ 2,417.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,937.00 $ 1,937.00 $ -11,963.14

15 $ 2,489.72 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,995.11 $ 1,995.11 $ -9,968.03

16 $ 2,564.41 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,054.96 $ 2,054.96 $ -7,913.07

17 $ 2,641.35 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,116.61 $ 2,116.61 $ -5,796.47

18 $ 2,720.59 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,180.11 $ 2,180.11 $ -3,616.36

19 $ 2,802.20 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,245.51 $ 2,245.51 $ -1,370.85

20 $ 2,886.27 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,312.87 $ 2,312.87 $ 942.02

21 $ 2,972.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,382.26 $ 2,382.26 $ 3,324.28

22 $ 3,062.04 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,453.73 $ 2,453.73 $ 5,778.01

23 $ 3,153.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,527.34 $ 2,527.34 $ 8,305.35

24 $ 3,248.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,603.16 $ 2,603.16 $ 10,908.51

25 $ 3,345.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,681.26 $ 2,681.26 $ 13,589.77



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,152.0 1,208.5 1,374.6 1,387.4 1,508.5 1,398.8 1,293.8 1,250.5 1,111.1 1,278.1 1,173.9 1,175.7

Consumo actual 117.0 117.0 117.0 117.0 116.5 116.5 117.0 117.0 117.0 117.0 117.0 117.0


